
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2657

DETERMINA
N. 2302 DEL 03/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

PISTE CICLABILI  -  INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2.1 -  REALIZZAZIONE 
DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE 
PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE 
PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  
DETERMINAZIONE  DELL’INDENNITA’  DI  ACQUISIZIONE  A  SEGUITO  DI  CESSIONE  VOLONTARIA 
PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI 
SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 2018, N.22.  



Pagina 2 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 2.1 - REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI 
CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, 
QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI 
SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO 
DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.  

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2022-2024 e  l'elenco annuale  2022,  approvati  unitamente  al 

Bilancio  di  previsione  2022-2024  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  90  del  16/12/2022, 

prevedono,  tra  l'altro,  interventi  per  “Completamento delle  ciclovie  portanti  definite  PUM quali  assi  di  

collegamento di ambito sovra-comunale per gli spostamenti casa/lavoro e casa/scuola – ciclovia n.6 Vicenza 

– Rettorgole di Caldogno”;

Nel Piano Urbano della Mobilità vigente,  approvato con deliberazione di  Consiglio Comunale n.  48 del 

22.10.2012, la struttura portante della mobilità ciclabile è costituita dalle ciclopiste che si irradiano dal centro 

della città, attraversano i quartieri e garantiscono le connessioni con i comuni contermini;

In questo quadro, per le connessioni da nord assume particolare importanza l’itinerario “ciclovia n.6 Vicenza 

– Rettorgole di Caldogno” che si collega con la ciclabile che attraversa il Bacchiglione all’altezza di Ponte 

Marchese e prosegue fino al Comune di Caldogno , di prossima realizzazione;

Il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14  

luglio 2021; in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali,  

famiglie,  comunità  e  terzo  settore”,  Investimento  2.1  prevede “Investimenti  in  progetti  di  rigenerazione 

urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

Per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello specifico, per  

investimenti  in  progetti  di  Rigenerazione  Urbana,  volti  a  ridurre  situazioni  di  emarginazione e  degrado 

sociale, è stato assegnato al Ministero dell’Interno un importo pari ad euro 3.300.000.000,00, di cui euro 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 2.1 - REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI 
CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, 
QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI 
SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO 
DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.  

2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a legislazione vigente dall’articolo 1, comma 42 della legge 27 

dicembre 2019, n. 160;

A seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30 dicembre 2021, sono 

state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di che trattasi;

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02/02/2022 è stato approvato il progetto definitivo della  

“Pista ciclabile di collegamento Cresole-Rettorgole-Vicenza 2’ stralcio – Lotto B” dove vengono individuate 

le aree private che saranno interessate dal progetto di pista ciclabile.

Con  successivo  Decreto  del  Capo  del  Dipartimento  per  gli  Affari  interni  e  territoriali  del  Ministero  

dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le autonomie della Presidenza  

del  Consiglio  dei  Ministri  in  data  04/04/2022,  sono  state  ammesse  a  finanziamento  anche  le  proposte 

presentate dal Comune di Vicenza, tra cui l’intervento de quo con CUP B34E21004030001 – Atto d’obbligo 

sottoscritto in data 12/05/2022.

Considerato che:

• le  opere  finanziate  dal  bando  PNRR di  cui  al  Decreto  Interministeriale  del  30  dicembre  2021, 

sopraindicate verranno realizzate su terreni oggetto di acquisizione;

• l’acquisto di terreni, rientra tra le spese ammesse dallo specifico bando PNRR, laddove previsto nel 

quadro  economico,  ed  è  ammissibile  nel  limite  massimo  del  10%  dell’importo  di  progetto  

complessivo e alle seguenti condizioni (cfr. DPR 5 febbraio 2018, n.22, articolo 17):

a) la sussistenza di un nesso diretto fra l'acquisto del terreno e gli obiettivi dell'operazione;

b) la presentazione di una perizia giurata di parte, redatta da un valutatore qualificato secondo le  

disposizioni  europee  e  nazionali  vigenti,  nonché  dei  codici  di  condotta,  indipendente  o, 

debitamente autorizzato, che attesti il valore di mercato del terreno, solo nei casi in cui non sia  

possibile averne conoscenza in modo diverso;

• con determina n. 644 del 17/03/2023 si è affidato l’incarico professionale per la redazione di perizie 

giurate per la stima del valore di terreni oggetto di acquisizione per opere finanziate da Bandi PNRR 

- tra i quali anche la ciclabile in oggetto -, al geom. Federico Porro con studio in Monticello Conte 

Otto (VI), per l’importo complessivo di € 2.802,00, come da preventivo acquisito agli atti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 2.1 - REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI 
CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, 
QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI 
SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO 
DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.  

Con delibera di Giunta Comunale n. 110 del 03/05/2023 veniva approvato il progetto esecutivo relativo a 

INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU NELL'AMBITO 

DEL  PNRR  –  5.2.2.1  'INVESTIMENTI  IN  PROGETTI  DI  RIGENERAZIONE  URBANA’ 

REALIZZAZIONE  DEL  CICLOVIA  “VICENZA  -  RETTORGOLE  DI  CALDOGNO” 

COMPLETAMENTO  DELLE  CICLOVIE  PORTANTI  DEFINITE  DAL  PUM,  QUALI  ASSI  DI 

COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" 

dell’importo  di  €  400.000,00  (IVA  compresa)  contenete  tra  l’altro  anche  l’individuazione  delle  ditte 

interessate dall’acquisizione delle aree;

nelle premesse di suddetto provvedimento si precisava che, poiché venivano interessate proprietà private, nel 

rispetto  dei  principi  di  economicità  e  tempestività,  si  sarebbe  proceduto  ad  acquisire  atti  di  cessione 

volontaria da parte dei privati proprietari, finalizzata ad autorizzare il Comune di Vicenza all'immissione in 

possesso delle aree a partire dalla data di sottoscrizione degli stessi;

Vista la perizia giurata in Tribunale è stata presentata dal professionista incaricato con nota P.G.n. 116263-

2023 del 05/07/2023 e che, nella stessa, il valore complessivo dei terreni è stato determinato in base ai valori  

unitari di mercato;

Preso atto che,

-  sulla  base  dei  su  richiamati  valori,  il  Servizio  Mobilità,  Trasporti  e  Infrastrutture  ha  provveduto  a  

sottoscrivere  gli  atti  di  cessione  volontaria  di  cui  sopra  con  i  privati  proprietari  delle  aree  interessate 

dall’intervento e in particolare:

- P.G.n. 66285-2023 – ditta 1

- P.G.n. 66285-2023 – ditta 2

- P.G.n. 70605-2023 – ditta 3

- P.G.n. 74417-2023 – ditta 4

- P.G.n. 97807-2023 – ditta 5;

-  negli  atti  di  cessione  sopra  richiamati  è  stato  precisato  che  il  pagamento  del  prezzo  risultante  dalla  

promessa di vendita verrà effettuato dal Comune all’80% a inizio lavori e il restante 20% al momento della 

stipula dell’atto pubblico di trasferimento immobiliare del cespite oggetto di ciascun accordo e questo poiché 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 2.1 - REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI 
CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, 
QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI 
SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO 
DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.  

la  superficie  di  terreno  necessaria  all’esecuzione  dei  lavori  potrà  variare  rispetto  a  quella  promessa  in 

vendita;

Considerato che:

- è ora necessario impegnare gli importi concordati al fine di ottemperare a quanto sottoscritto tra le parti  

secondo  la  tabella  di  riepilogo  dei  valori  delle  aree  consegnata  dal  professionista,  allegata  al  presente 

provvedimento  e  parte  integrante,  nella  misura  dell’80% dell’importo  complessivo  così  da  procedere  a 

liquidare i proprietari sottoscrittori;

-  che  l’importo  complessivo  presunto  per  l’acquisto  di  terreni  –  desunto  dalla  perizia  giurata  citata  in 

premessa - rientra nelle condizioni sopra citate dell’art. 17 del D.P.R. 5 febbraio 2018, n.22;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 

Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e  

organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  106 del 

27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  

2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 2.1 - REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI 
CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, 
QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI 
SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO 
DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.  

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di € 7.680,00 quale acconto dell’80% 

del  prezzo di  compravendita per l'acquisizione delle unità immobiliari  necessarie alla realizzazione 

all’opera  pubblica  della CICLOVIA  “VICENZA  -  RETTORGOLE  DI  CALDOGNO” 

COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI  DEFINITE  DAL PUM,  QUALI  ASSI  DI 

COLLEGAMENTO  DI  AMBITO  SOVRA-COMUNALE  PER  GLI  SPOSTAMENTI  "CASA-

LAVORO", da liquidare come da tabella allegata al presente provvedimento, parte integrante dello  

stesso, alle ditte proprietarie delle aree;

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 7.680,00 per la compravendita di cui al punto 1) del presente 

dispositivo  trova  copertura  nell’impegno  codice  153135  Cap.  1951208  “PNRRM5C2I2.1P  CUP 

B34E21004030001  D.  MINT  04.04.2022  CICLOVIA  N.6  VICENZA  -  RETTORGOLE  DI 

CALDOGNO  -  COMPLETAMENTO  DELLE  CICLOVIE  PORTANTI”  del  bilancio  corrente 

esercizio, dove la somma complessiva risulta vincolata con la delibera di Giunta Comunale n. 110/2023 

citata in premessa;

3. di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e  dei  principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

4. di trasmettere all’Ufficio Patrimonio il  presente provvedimento affinché provveda a dare corso alle 

liquidazioni de quo nelle tempistiche e modalità stabilite dal PNRR, specificate in premessa;

5. di  attestare che,  oltre a quanto indicato nel  dispositivo della presente determina,  non vi  sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 2.1 - REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI 
CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, 
QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI 
SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO 
DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.  

6. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 

stanziamenti indicati  nel  Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 2.1 - REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI 
CALDOGNO” COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, 
QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI 
SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP 
B34E21004030001.  DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO 
DI CESSIONE VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 
2018, N.22.  

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2657 

DETERMINA N. 2302 DEL 03/10/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA'. TRASPORTI, INFRASTRUTTURE

Oggetto:  PISTE CICLABILI - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU NELL'AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2.1 - 
REALIZZAZIONE DELLA CICLOVIA “VICENZA - RETTORGOLE DI CALDOGNO” 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI 
COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" 
DELL’IMPORTO DI € 400.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B34E21004030001. 
DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI ACQUISIZIONE A SEGUITO DI CESSIONE 
VOLONTARIA PROPEDEUTICA A COMPRAVEDITA DELLE AREE PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’INTERVENTO AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D.P.R. 5 FEBBRAIO 2018, N.22.   

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156585 2023 PNRRM5C2I2.1P CUP 
B34E21004030001 D. MINT 04.04.2022 

CICLOVIA N.6 VICENZA - RETTORGOLE 
DI CALDOGNO - COMPLETAMENTO 

DELLE CICLOVIE PORTANTI

U 10052.02.1951208 7.680,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC 
S.p.A. 

Vicenza, 04/10/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c94cc56c01e82392b53dd0ed753f9902ad3b69de 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

